na stronę najeźdźców, a zdrada Dumourieza, i następstwa porażki jego wojsk pod Neerwinden, wywołały gwałtowne między stronniectwami republikańskimi starcie, które się zakończyło krwawym odwetem Jakobinów i powszechną we Francyi anarchią.

W takim to stanie rzeczy 3. listopada 1793 r. (13. Brumaire l'an II) minister spraw zewnętrznych Deforgues, przesłał Parandierowi list z wynurzeniem pragnienia, by powstanie w Polsce wybuchło jak najrychlej.

„Nous ne pouvons que désirer bien sincèrement — pisal minister — le succès du plan révolutionnaire qui se prépare en Pologne et dont Vous n'annoncez l'exécution comme très prochaine.

W wykonaniu rozkazu ministra, wyruszył Parandier w podróż, a zatrzymawszy się w Dreznie, gdzie się spotkał z Barsssem, z nim razem udał się w drogę do Paryża, o czem zawiadamia w liście z dnia 12. stycznia 1794 (23 Nivose de l'an II) w słowach:

— „J'ai reçu ta lettre Citoyen Ministre, duplicata, ou tu me mandes de me rendre auprès de toi, aussitôt qu'elle me sera parvenue. Sans attendre le primata, je me mets en route demain et je ferai la plus grande diligence possible. Le citoyen Barss Po-

1) Ibid, str. 637.

2) Ibid, str.